
 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «БЕСАРАБІВСЬКА ГІМНАЗІЯ» 

КЕГИЧІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

05.09.2021                                                                                                           № 105 
 

Про призначення відповідального  
та організацію туристсько-краєзнавчої  

роботи на 2021/2022 навчальний рік 
 

На виконання Інструкції щодо організації та проведення екскурсій і 
подорожей з учнівською та студентською молоддю, затвердженої наказом 

Міністерства освіти і науки України від 02.10.2014 № 1124, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України від 27.10.2014 за № 1341/26118, з метою належної 
організації та проведення екскурсійних поїздок, туристських подорожей, 

виховання в учнівської молоді засобами туризму і краєзнавства, любові до 
рідного краю, дбайливого ставлення до природи та духовних надбань 

української нації, розширення і поглиблення знань здобувачів освіти з історії, 
правознавства, літератури, природничих дисциплін, широкого залучення 

учнівської молоді до туристсько-краєзнавчої, пошукової, дослідницької роботи  
 

НАКАЗУЮ: 
1. Призначити відповідальним за організацію туристсько-краєзнавчої 

роботи в КЗ «Бесарабівська гімназія» в 2021/2022 навчальному році заступника 
директора з виховної роботи Чуркіну Л.С. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Чуркіній Л.С.: 
2.1. Спланувати туристсько-краєзнавчу роботу у КЗ «Бесарабівська 

гімназія». 
                                                                                                                Вересень 2021 

2.2. Запроваджувати різноманітні форми туристсько-краєзнавчої 

діяльності через залучення здобувачів освіти до активної роботи з вивчення 
історії рідного краю та довкілля, світової цивілізації, географічних, 

етнографічних, історичних об’єктів і явищ соціального життя, оволодіння 
практичними уміннями та навичками з туризму і краєзнавства, патріотичного 

виховання молодого покоління, формування фізично здорової особистості та 
організації змістовного активного дозвілля. 

                                                                               Протягом навчального року  
2.3. Залучати здобувачів освіти та вчителів КЗ «Бесарабівська гімназія» 

до участі в: 
-  Обласній краєзнавчій експедиції «Моя Батьківщина – Україна»; 

                                                                                                                Вересень 2021 
- Харківській обласній військово-патріотичній акції «Слобожанські 

дзвони Перемоги»; 



                                                Лютий 2022 
- Всеукраїнській  виставці-конкурсі декоративно-ужиткового та 

образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край»; 
                                                Березень 2022 

- в роботі Малої академії наук з туристсько-краєзнавчого напрямку. 
                                                                                                                 До 01.12.2021 

3. Класним керівникам 1-9 класів.: 

3.1. Сприяти виконанню плану роботи з туристсько-краєзнавчої роботи.  
                                                                             Протягом навчального року 

3.2. Під час проведення подорожей дотримуватися «Правил проведення 
туристських подорожей з учнівською і студентською молоддю України». 

                                                                                       Протягом навчального року 
3.3. Використовувати активні форми пошуково-дослідницької роботи 

щодо вивчення природних та історичних об’єктів на території рідного краю.                                                                                   
                                                    Протягом навчального року 

4. Учителю фізичної культури Хотиненку Ю.В.: 
4.1. Співпрацювати з класними керівниками 1-9 класів  щодо підготовки  і 

здійснення  пішохідних туристичних заходів з метою вивчення історичних 
фактів рідного краю. 

                                                    Протягом навчального року 

4.2. Проводити підготовчу роботу для участі в спортивних заходах 
пов’язаних з вивченням історії та традицій українського козацтва. 

                                                    Протягом навчального року 
5. Керівнику шкільного музею Баткіній В.В.: 

5.1. Спланувати та організовувати роботу ради музею, вести інвентарну 
книгу, готувати екскурсоводів, керувати пошуковою роботою. 

5.2. Продовжити роботу щодо поповнення та створення нових експозицій 
шкільного краєзнавчого музею. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»:          Інна ВОЛКОВА 
 

З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія»  
від 05.09.2021 № 105 ознайомлені:  
                                                                                   Л.С.Чуркіна    

                                                                                   В.В.Баткіна 
                                                                         Ю.В.Хотиненко 

                                                                                      В. І. Галущак-Кривошея 

                                                                         О.В.Жорняк 

                                                                         В.М.Парамонова 
                                                                         С.С.Кудінова 

                                                                        М.С.Харковець 
                                                                        С.М.Войтенко 

                                                                        Ю.С. Зайченко 
 


